ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC Lạng Sơn, ngày       tháng 8 năm 2023

V/v xây dựng đề án vị trí việc làm

trong cơ quan, tổ chức hành chính

và đơn vị sự nghiệp công lập

                     Kính gửi:

          - Các sở, ban, ngành;

          - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

                                        - UBND các huyện, thành phố.

 Để việc xây dựng đề án vị trí việc làm trong cơ quan, tổ chức hành

chính và đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh bảo đảm theo đúng quy

định; là cơ sở để tổ chức, triển khai thực hiện công tác quản lý công chức,

viên chức (tuyển dụng, bố trí công tác, bổ nhiệm, nâng ngạch công chức,

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức,…), đồng thời để đạt chỉ tiêu

theo tiêu chí đánh giá, xác định Chỉ số cải cách hành chính cấp tỉnh năm 2023

theo quy định của Bộ Nội vụ, UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban,

ngành, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện, thành phố

thực hiện như sau:

1. Đối với các cơ quan, đơn vị đã có Thông tư hướng dẫn của Bộ,

ngành quản lý

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị căn cứ Thông tư hướng dẫn của các Bộ,

ngành quản lý khẩn trương xây dựng đề án vị trí việc làm hoàn thành trước

ngày 20/9/2023 gửi Sở Nội vụ thẩm định, trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết

định phê duyệt theo quy định.

 2. Đối với các cơ quan, đơn vị chưa có Thông tư hướng dẫn của Bộ,

ngành quản lý

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị chủ động nghiên cứu các Nghị định của

Chính phủ, Thông tư1 hướng dẫn của Bộ Nội vụ; chậm nhất sau 45 ngày kể từ

ngày Bộ trưởng Bộ quản lý ngành, lĩnh vực ban hành Thông tư hướng dẫn, các

cơ quan, đơn vị phải hoàn thiện xong đề án vị trí việc làm gửi Sở Nội vụ thẩm

định, trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định phê duyệt theo quy định.

1 Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Thông tư hướng dẫn về

vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan,

tổ chức hành chính và vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn

vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 13/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành

Thông tư hướng dẫn việc xác định cơ cấu ngạch công chức.

2

3. Sở Nội vụ

- Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị xây dựng đề án vị trí

việc làm theo quy định.

- Chủ động tổ chức thẩm định trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt đề án

vị trí việc làm trong cơ quan, tổ chức hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập

trên địa bàn tỉnh theo quy định, hoàn thành trong năm 2023 đối với các cơ

quan, đơn vị đã có Thông tư hướng dẫn của Bộ, ngành quản lý.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các phòng CM, TTTT;

- Lưu: VT, NC(TPT).

CHỦ TỊCH

Hồ Tiến Thiệu

		2023-08-28T14:48:24+0700

		2023-08-28T16:09:36+0700

		2023-08-28T16:09:36+0700

		2023-08-28T16:09:36+0700